EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 038,

DE 31 DE MARÇO DE 2016.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 016, de 19 de fevereiro de 2016,

publicado no DOU de 22 de fevereiro de 2016.

Processo N. 23081.006915/2016-47
Departamento de Direito/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área de conhecimento: Direito Público/Direito Penal e Municipal

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Adriane Pinto Rodrigues da Fonseca Pires 7,80 1º lugar
Larissa Nunes Cavalheiro 7,29 2º lugar

Processo N. 23081.006914/2016-01
Departamento de Direito/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área de conhecimento: Direito Privado/Consumidor, Empresarial e Estágio

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Francieli Puntel Raminelli 9,20 1º lugar
Janaína Soares Schorr 7,30 2º lugar
Ariéle Dutra Lopes 7,22 3º lugar

Processo N. 23081.007485/2016-81
Departamento de Direito/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área de conhecimento: Direito - Direito do Trabalho/Processo do Trabalho

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Juliano Fernandes Vargas 9,07 1º lugar
Priscila Valduga Dinarte 7,97 2º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 018, de 26 de fevereiro de 2016,
publicado no DOU de 01 de março de 2016.

Processo N. 23081.002932/2016-13
Departamento de Ciências da Saúde/Campus Palmeira das Missões - UFSM
Área de conhecimento: Gestão em Enfermagem e Saúde

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Cinthia Cristina Oliveski 7,90 1º lugar
Cleci Lourdes Schmidt Piovesan Rosanelli 7,07 2º lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

                                                                     Paulo Afonso Burmann
Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA